עולם הישיבות מעצם מהותו לא נטל על עצמו כאתגר התמודדות אינטלקטואלית עם העולמות החילוניים לעומקם, העולמות הפילוסופיים, האומנותיים, התקשורתיים והאקדמיים בלשונם ובמושגיהם שלהם ומתוך

1 "כל החשבון עוד לא נגמר" הן מילות הסיום של סיפורו של ברנר "מכאן ומכאן".

2 הארץ, המוסף השבועי, יד באב, תשל"ז, 29 ביולי 1977, "שיעור עם הרב צבי-יהודה קוק" ראיון עם אברהם נוה (עמ' 28) מובא אצל שמואל שניידר, "עולם המסורת היהודית בבת"י יוסף חיים ברנר", הוצאת ספרים רשפים, 1994 עמ' 149-150.

עולמם. עולם הישיבות מתבצר בדי' אמותיו על אף כל שיחות הפיוס ותנועת התשובה והוא מעצם טבעו אינו יכול אלא להתבצר.